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Eduskunnan Maa- ja metsätalousvaliokunta  

 

LAUSUNTO maa- ja metsätalousvaliokunnan kuulemiseen 25.5.2021 klo 9.30  
 

ASIA: Valtioneuvoston selonteko julkisen talouden suunnitelmasta vuosille 2022-2025 

 

Metsähallitus kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto valtioneuvoston selonteosta julkisen 

talouden suunnitelmasta vuosille 2022-2025. Metsähallituksen lausunnossa otetaan kantaa 

ainoastaan selonteon hallinnonalakohtaisiin linjauksiin Metsähallituksen julkisten hallintotehtävien 

kannalta. 

 

Maa- ja metsätalousministeriön hallinnonalalla panostetaan kehyskaudella mm. luonnon 

monimuotoisuuden turvaamiseen. Tältä kannalta Metsähallitus pitää erittäin tärkeänä, että 

maatalouden tulevan rahoituskauden tukijärjestelmäkokonaisuus (CAP) mahdollistaa entistä 

paremmin uhanalaisten perinneympäristöjen (niityt, kedot, hakamaat ymv.) ennallistamisen 

(umpeenkasvaneiden perinneympäristöjen raivaaminen) ja jatkuvan hoidon (laidunnus, niitto). 

Metsähallituksen luonnonsuojelualueiden jatkuva hoito ovat tärkeitä kohteita joidenkin alueiden 

kuten saariston maanviljelijöille. Vesiluonnon kannalta on tärkeää jatkaa toimia vaelluskalakantojen 

elinolosuhteiden parantamiseksi mm. nousuesteitä poistamalla ja kutupaikkoja parantamalla.  

 

Myös valuma-aluetasoinen elinympäristösuunnittelu ja - kunnostaminen parantaa vesientilaa, luo 

kalastusmahdollisuuksia, lisää virkistyskäyttöä ja parantaa työllisyyttä.  Valtion vesillä tehtävän 

kalastusasioiden hoidon budjettirahoitusta tulisi lisätä ja vakiinnuttaa mahdollistamaan jatkuva ja 

ennakoiva vesiluonnonhoito sekä kalastusmahdollisuuksien turvaaminen. Valtion vesillä 

tapahtuvalla kalastustoiminnalla on merkittävät aluetaloudelliset ja myös sosiaaliset vaikutukset. 

 

Ympäristöministeriön pääluokan määrärahojen kokonaistaso alenee kehyskaudella 253 milj. eurosta 

209 milj. euroon. Määrärahojen lasku aiheutuu etenkin luonnonsuojeluun kohdennettujen osittain 

kertaluonteisten määrärahojen päättymisestä. Metsähallitus pitää erittäin tärkeänä, että 

Metsähallituksen Luontopalveluille vuodesta 2020 alkaen osoitettua tasokorotusta 

kansallispuistojen ja muun luonnonsuojelualueverkoston hoitoon ei vähennetä. Tasokorotuksella 

voidaan varmistaa alueiden pitkäjänteinen ja kustannustehokas hoito sekä hallitusohjelman 

mukaisten tulevaisuusinvestointien vaikuttavuutta vielä vuosien päästä. Jotta tämä onnistuu, on 

myös erittäin tärkeä, että tasokorotusta nostetaan sitä mukaa kun uusia kansallispuistoja ja muita 

luonnonsuojelualueita perustetaan. Tällä turvattaisiin alueiden hyvä hoito ja laadukkaat retkeily- ja 

muut palvelut, joiden kautta aikaansaadaan merkittäviä yhteiskunnallisia hyötyjä mm. 

luontomatkailulle, aluetaloudelle ja työllisyydelle sekä ihmisten terveydelle ja hyvinvoinnille. 

Vastaavasti on tärkeä turvata maa- ja metsätalousministeriön kautta riittävät voimavarat 
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Metsähallitukselle valtion retkeilyalueiden ja Metsähallituksen monikäyttömetsien 

virkistyskäyttökohteiden hoitoon.  

 

Metsähallituksen Luontopalveluille on vuosille 2020-2021 kohdennettu myös määräaikaista 

rahoitusta ns. tulevaisuusinvestointeja varten. Näillä investoinneilla vähennetään retkeily- ja 

opastusrakenteiden korjausvelkaa sekä lisätään merkittävästi luonnon monimuotoisuuden edestä 

tehtävää työtä kuten luontoinventointia ja luonnonhoitoa. Metsähallitus huomauttaa, että 

muutaman vuoden lisäpanostus näihin toimiin ei vielä riitä kokonaistavoitteen, eli Suomen luonnon 

monimuotoisuuden köyhtymisen pysäyttämiseen. Siksi olisi erittäin toivottavaa, että tätä 

määräaikaista lisäpanostusta luonnon monimuotoisuuden suojeluun pystyttäisiin jatkamaan myös 

koko kehyskaudella 2022-2025.  

 

Tämän lisäksi digitalisaation hyödyntämisen merkitys kasvaa yhteiskunnassa ja myös 

Metsähallituksen luontopalvelujen ja eräpalvelujen erä- ja retkeilypalvelujen tarjoaminen 

kansalaisille siirtyy entistä enemmän digitaaliseen ympäristöön. Kansalaisten odotukset ja tarpeet 

digitaalisia palveluja kohtaan ovat kasvaneet ja kasvavat jatkuvasti. Tähän tarpeeseen on 

Metsähallituksen vastattava lähivuosien aikana ja se vaatii investointiresursseja. 

 

 

Henrik Jansson 

luontopalvelujohtaja 

 


